visset, alii *Italicum* et *Neapolitanum* a loco, in quo saeuire coepit, alii alio nomine appellauerunt. Hodie citra nationum iniuriam *luem veneream* vocant, quod per venereum contactum praecipue ab vno in alium propagetur. Ex Italia postmodum non per Europam tantum, sed vniuersum pene orbem diffusa nullas non nationes occupauit. Originem primam alii *aquarum in Italia inundationibus*, alii certo et maligno *siderum aspectui*, alii *leproforum sanguini infecto*, alii aliis caussis transcripserunt. Doctiores a CHRISTOPHORO COLVMBO ex *noui orbis insulis*, quos FERDINANDI Catholici Castellae Regis auspiciis anno MCCCCXCII. detexerat, in quibus lues illa erat endemia, in Hispaniam primum atque inde ab infectis multis in Italiam delatam censuere. Vnde a prima patria, India orientali nempe, *morbus Indicus*, ab exportatoribus Hispanicis *Hispanicus* etiam dictus fuit. Morbus est praecipue libidinantibus et vagae veneri deditis familiaris, ipsisque in poenam a summo numine datus. —

Sequente anno (1408. *) in Saxonia magna fuit annonae grauitas, cuius caussa existimata fuit hiems solito asperior diuturniorque. Multi homines *fame* perierunt. Secuta est *pestis* non minus crudelis.

XIII.

*) *Chronic. Riddagshufense* ib. p. 375. T. III.

XIII.

WILIELMVS *).

Ille (EDBALDVS) mox vbi metus abruptit frenā, exsufflata christianitate, nouercae quoque pudorem expugnauit, sed ne omnino in praecipitium ferretur, diuinā miserationis austeritas obicem opposuit. Confestim enim, regulis rebellantibus, regni mutilatus dispendio, et per horas crebro afflatus daemōnio**), contumacis perfidiae poenas pendebat. — BENEDICTVS ***) ictus paralyſi tam valide, vt nihil artuum ei eſſet flexibile. —

BEDA ****) continuis hebdomadibus *ſtomachi indignatione cibos nauſeans*, aegroque et anguſto ſpiritu habitum producens, adeo, vt eum incommoditas lecto proſterneret. — Si
quando

*) *Rerum Anglicarum Scriptores poſt Bedam praecipui ex vetuſtiſſimis codicibus manuſcriptis nunc primum in lucem editi. Franc. M. DCI. f. Willielmi monachi Malmesburienſis De Geſtis Regum Anglorum Lib. II. c. 1. p. 10.*

**) *Daemōnio i. e. acceſſione maniaca preſſus vixit per iram, rebus adeo male geſtis.*

***) *Ib. c. 3. p. 21.*

****) *Ib. c. 3. p. 23. Indignatio ſtomachi eadem, quae grauatō ſtomachi ap. GARIOPONT. L. II. c. 17. p. 32. origo cum nauſea iuncta eſt concoctio mala, quae GARIOPONT. ib. dicitur debilitatio ſtomachi, ex appetitu cibi ceſſante et paruo pulſu, cum animi et membrorum defectōne, ſudore, cum caligine oculorum. Mortem ſine dubio praecellit oedema pedum male ominoſum.*